
PORTARIA Nº 0627, de 18 de setembro de 2019. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Assessoria de Gestão de 

Pessoas -  AGP, constante no Processo SEI nº. 072.4165.2019.0017302-14, e observando as 

disposições dos Decretos Estaduais n.ºs. 13.341/11, 15.143 e 15.144/2014, e da Instrução SAEB 

nº 009/2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os servidores abaixo 

relacionados, para constituir Comissão Setorial de Avaliação Funcional, com a finalidade de 

acompanhar o desenvolvimento dos servidores das carreiras de Analista Universitário e Técnico 

Universitário desta Instituição: 

 

 RAILDA RODRIGUES LIMA, cadastro nº. 72.306569, lotada na Assessoria de 

Gestão de Pessoas - AGP, Campus Universitário de Vitória da Conquista, na 

condição de titular e Presidente; 

 MANUELLA LOPES CAJAÍBA, cadastro nº. 72.445714, lotada na Assessoria de 

Gestão de Pessoas - AGP, Campus Universitário de Vitória da Conquista, na 

condição de Titular; 

 FRANCISCO DOS SANTOS CARVALHO, cadastro nº. 72.362514, lotado na 

Assessoria de Gestão de Pessoas - AGP, Campus Universitário de Vitória da 

Conquista, na condição de Titular; 

 ROBERTO CHAVES DE OLIVEIRA, cadastro nº. 72.571044, lotado na 

Assessoria de Gestão de Pessoas - AGP, Campus Universitário de Vitória da 

Conquista, na condição de Titular; 

 CRISTIANE LIMA DA SILVA, cadastro nº 72.535731, lotada na Assessoria de 

Gestão de Pessoas - AGP, Campus Universitário de Vitória da Conquista, na 

condição de Titular;   

 MARCIA QUEIROZ OLIVEIRA, cadastro nº. 71.563734, lotada no Conselho 

Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, Campus Universitário de 

Vitória da Conquista, na condição de Titular; 

 PAULA LACERDA PIO FLORES, cadastro nº. 72553748, lotada na Assessoria 

na Gestão de Projetos e Convênios Institucionais - AGESPI, Campus Universitário 

de Vitória da Conquista, na condição de Titular; 

 LUCIANO ALVES COSTA, cadastro nº. 72.491843, lotado na Gerência 

Administrativa - GAD, Campus Universitário de Jequié, na condição de Suplente; 

 EDIVANIA BRITO SANTANA, cadastro nº. 72.518542, lotada na Coordenação 

de Recursos Humanos - CRH, Campus Universitário de Itapetinga, na condição de 

Suplente. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

a 04/02/2019, ficando revogada a Portaria nº 1001/2018, publicada no Diário Oficial do Estado 

de 22/06/2018. 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES  

Reitor 


